COSC – Cirurgia Ocular São Cristóvão

 DayHORC Hospital de Olhos
Hospital Oftalmológico de Brasília

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME)
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE MÉDICOS RESIDENTES – 2022

EDITAL Nº 5 - COREME/COSC/DayHORC /HOB – DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

O COSC – Cirurgia Ocular São Cristóvão, o DayHORC Hospital de Olhos e o Hospital Oftalmológico de Brasília, por meio da Coordenação de
Residência Médica (COREME), no uso de suas atribuições, tornam público o resultado preliminar na prova objetiva, referente ao Programa de
Residência Médica (PRM) e o Programa de Especialização em Oftalmologia e Especialização (Pós-graduação SBO), para o ano de 2022.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR NA PROVA OBJETIVA
1.1 Resultado preliminar na prova objetiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na
prova objetiva.

(CÓDIGO 001) COSC – Rio de Janeiro:

000000005746; AMANDA GALVAO DE BARROS; 40,5 / 000000000868; AMANDA VALESSA DA SILVA SANTOS AMARAL; 56,5 / 000000016276; ANA
SARA NEGRE TEO ; 46 / 000000012289; ANDRE LEONCIO DE ALME SANTOS; 70 / 000000010405; ANDREI ALVES PIRENEUS; 50,5 / 000000004006;
BRUNA LAIS PERAZZOLI; 48 / 000000017671; BRUNO ALMEIDA SILQUEIRA ; 43 / 000000012602; CAMILA BORGES PARRODE; 49,5 / 000000016519;
CARLOS HUMBERTO WAQUIM PESSOA CARVALHO; 43 / 000000010669; CHRISTHYANE DINIZ SANTOS; 61 / 000000007870; DANIEL SAMPAIO
NEVES ; 38,5 / 000000005231; DEBORAH CARVALHO NASCIMENTO; 53 / 000000006041; EDIVANEI SIQUEIRA DA SILVA; 71,5 / 000000013501;
EVELYN CARDINALLI MACHADO; 34 / 000000017590; FLAVIO KEZEN CESARIO; 55 / 000000012793; GIULIA CAMARA LUCENA DA FONSECA ; 34 /
000000013099; GUSTAVO LEDO PORTELLA LOPES; 62,5 / 000000010820; JHULIE DUARTE BORTOLANZA; 55 / 000000000949; JOAO MARCOS
RANYERE DA SILVA RODRIGUES; 58 / 000000016780; JOAO VITOR KEZEN CESAFIO; 47,5 / 000000005401; JULIA PEREIRA ALVIM; 68,5 /
000000013927; JUNIO WENISTAY SANTOS; 37 / 000000008680; KAROLYNE HELLEN BRAGA NUNES; 52 / 000000017752; LARA CARVALHO DO
CARMO; 40 / 000000010235; LAURA TOULIAS HERINGER; 56,5 / 000000011550; LUCAS CRUZ FERREIRA; 32,5 / 000000010588; LUCAS OLIVEIRA
SALLES; 40 / 000000006203; LUCIANA DE SOUZA SILVA FERREIRA LEITE; 61 / 000000015113; LUIZ ALBERTO LIBADI DINIZ; 53,5 / 000000007528;
LUIZ FELIPE SOUZA NOGUEIRA; 55 / 000000007366; MARCO AURELIO ALVES FERREIRA FILHO; 28 / 000000005827; MARIA LUIZA GALVEAS DIAS
VITAL LACERDA; 47,5 / 000000015466; MARIA VITORIA CARTAGENA; 54 / 000000006556; MARIANA FLORENCIO FERRO; 59,5 / 000000001244;
MARINA MACHADO SANTOS; 41,5 / 000000013846; MATHEUS DE AGUIAR MADEIRO; 43 / 000000001163; MAURICIO REIS NETTO; 43 /
000000013331; MELINA DE FREITAS REZENDE; 44,5 / 000000010073; MICHELA OLIVEIRA ROSADO; 62,5 / 000000011800; MILLA MORENA
PERSIANO SCHAMACHE; 40 / 000000013765; MIRIA BERTOLOTO ANDRADE; 49 / 000000016004; MONIQUE BARBOSA MOREIRA; 52 /
000000003379; NAYARA ALVES DE ABREU; 59,5 / 000000017167; PRISCILA RIBEIRO ALMEIDA; 29,5 / 000000014818; RAYSSA SALARINI DE
ALMEIDA BAPTISTA; 46 / 000000007013; THIAGO GONCALVES BRASIL; 65,5 / 000000004189; THIAGO HENRIQUE CESTARI SOUZA; 65,5 /
000000012440; TIAGO MOREIRA ALVES FEITOSA; 43 / 000000004260; VINICIUS RODRIGUES CALDEIRA; 53,5 / 000000015970; VITOR SARTORIO
COSTA; 47,5 / 000000009903; WILLIAN PANDOLFO; 70.

(CÓDIGO 002) DayHORC – ITABUNA:

000000008761; ALINE MELO ALMEIDA FERNANDES; 28 / 000000005746; AMANDA GALVAO DE BARROS; 40,5 / 000000000868; AMANDA VALESSA
DA SILVA SANTOS AMARAL; 56,5 / 000000016276; ANA SARA NEGRE TEO ; 46 / 000000012289; ANDRE LEONCIO DE ALME SANTOS; 70 /
000000010405; ANDREI ALVES PIRENEUS; 50,5 / 000000004006; BRUNA LAIS PERAZZOLI; 48 / 000000017671; BRUNO ALMEIDA SILQUEIRA ; 43 /
000000012602; CAMILA BORGES PARRODE; 49,5 / 000000016519; CARLOS HUMBERTO WAQUIM PESSOA CARVALHO; 43 / 000000002569;
CAROLYNE CABRAL SANTANA; 22/ 000000010669; CHRISTHYANE DINIZ SANTOS; 61 / 000000007870; DANIEL SAMPAIO NEVES ; 38,5 /
000000005231; DEBORAH CARVALHO NASCIMENTO; 53 / 000000006041; EDIVANEI SIQUEIRA DA SILVA; 71,5 / 000000013501; EVELYN
CARDINALLI MACHADO; 34 / 000000012793; GIULIA CAMARA LUCENA DA FONSECA ; 34 / 000000013099; GUSTAVO LEDO PORTELLA LOPES; 62,5
/ 000000000604; IZABELA IVO CRUZ; 58 / 000000010820; JHULIE DUARTE BORTOLANZA; 55 / 000000000949; JOAO MARCOS RANYERE DA SILVA
RODRIGUES; 58 / 000000013927; JUNIO WENISTAY SANTOS; 37 / 000000016438; KAIQUE RYAN NOVAIS; 50,5 / 000000008680; KAROLYNE HELLEN
BRAGA NUNES; 52 / 000000017752; LARA CARVALHO DO CARMO; 40 / 000000015113; LUIZ ALBERTO LIBADI DINIZ; 53,5 / 000000007528; LUIZ
FELIPE SOUZA NOGUEIRA; 55 / 000000005827; MARIA LUIZA GALVEAS DIAS VITAL LACERDA; 47,5 / 000000015466; MARIA VITORIA CARTAGENA;
54 / 000000006556; MARIANA FLORENCIO FERRO; 59,5 / 000000013846; MATHEUS DE AGUIAR MADEIRO; 43 / 000000001163; MAURICIO REIS
NETTO; 43 / 000000013331; MELINA DE FREITAS REZENDE; 44,5 / 000000010073; MICHELA OLIVEIRA ROSADO; 62,5 / 000000016004; MONIQUE
BARBOSA MOREIRA; 52 / 000000003379; NAYARA ALVES DE ABREU; 59,5 / 000000017167; PRISCILA RIBEIRO ALMEIDA; 29,5 / 000000007013;
THIAGO GONCALVES BRASIL; 65,5 / 000000004189; THIAGO HENRIQUE CESTARI SOUZA; 65,5 / 000000012440; TIAGO MOREIRA ALVES FEITOSA;
43 / 000000016942; UELMA CRISTIANE SILVA LEITE; 44,5 / 000000004260; VINICIUS RODRIGUES CALDEIRA; 53,5 / 000000015970; VITOR
SARTORIO COSTA; 47,5 / 000000009903; WILLIAN PANDOLFO; 70.

(CÓDIGO 003) HOB – BRASÍLIA:

000000007102; ALESSANDRA ANDRADE LOPES; 35,5 / 000000012360; AMANDA AZEVEDO OLIVEIRA; 31 / 000000005746; AMANDA GALVAO DE
BARROS; 40,5 / 000000000868; AMANDA VALESSA DA SILVA SANTOS AMARAL; 56,5 / 000000005312; AMELIA DE OLIVEIRA PEREIRA; 55 /
000000016276; ANA SARA NEGRE TEO ; 46 / 000000012289; ANDRE LEONCIO DE ALME SANTOS; 70 / 000000010405; ANDREI ALVES PIRENEUS;
50,5 / 000000006807; ANTONIO DE MEDEIROS BATISTA FILHO; 50,5 / 000000012955; AUDICE BARROS ALENCAR; 34 / 000000008508; BARBARA

OLIVEIRA DE ANDRADE; 53,5 / 000000004006; BRUNA LAIS PERAZZOLI; 48 / 000000015890; BRUNA VERONESE DE ALMEIDA; 68,5 /
000000017671; BRUNO ALMEIDA SILQUEIRA ; 43 / 000000017248; BRUNO FRUJUELLI DE MELO; 55 / 000000005070; CAIO ARAUJO DE HOLANDA
SOUZA; 58 / 000000012602; CAMILA BORGES PARRODE; 49,5 / 000000009490; CARLOS ANTONIO ROSA FILHO; 55 / 000000016519; CARLOS
HUMBERTO WAQUIM PESSOA CARVALHO; 43 / 000000008176; CAROLINA MARIA NASCIMENTO DIAS;23,5 / 000000010669; CHRISTHYANE DINIZ
SANTOS; 61 / 000000007870; DANIEL SAMPAIO NEVES ; 38,5 / 000000007790; DEBORA AMORIM DE BRITO; 55 / 000000005231; DEBORAH
CARVALHO NASCIMENTO; 53 / 000000011045; DOUGLAS HENRIQUE TEIXEIRA; 55 / 000000006041; EDIVANEI SIQUEIRA DA SILVA; 71,5 /
000000013170; ELLEN MOREIRA CORDEIRO; 65,5 / 000000013501; EVELYN CARDINALLI MACHADO; 34 / 000000010316; FELIPE BRUNO SANTOS
DA CUNHA; 48 / 000000014303; FELIPE ZIBETTI PEREIRA; 53,5 / 000000006980; GABRIEL ROSSINI PERFETTO; 38,5 / 000000012017; GIOVANNA
LUISA MARTINS VARGAS; 74,5 / 000000012793; GIULIA CAMARA LUCENA DA FONSECA ; 34 / 000000008338; GUILHERME MONTEIRO SASSE; 38,5
/ 000000013099; GUSTAVO LEDO PORTELLA LOPES; 62,5 / 000000006475; INGRID CRISTINA REGO BARROS; 68,5 / 000000009148; INGRID LOPES
DE OLIVEIRA; 50,5 / 000000015547; ISABELA DE MOURA ROSA; 46 / 000000010820; JHULIE DUARTE BORTOLANZA; 55 / 000000000949; JOAO
MARCOS RANYERE DA SILVA RODRIGUES; 58 / 000000007609; JOAO PAULO VIEIRA RAPOSO; 56 / 000000010154; JOAO PEDRO CAVALCANTE
RORIZ TEIXEIRA; 60 / 000000006394; JOAO VITOR ALMEIDA MARQUES; 59,5 / 000000008095; JOSE RODOOLFO HILDEBRANDO ALVES LEITE; 44,5
/ 000000013927; JUNIO WENISTAY SANTOS; 37 / 000000008680; KAROLYNE HELLEN BRAGA NUNES; 52 / 000000017752; LARA CARVALHO DO
CARMO; 40 / 000000007447; LARISSA NEVES CORDEIRO GOMES DA COSTA; 36 / 000000008842; LEANDRO ADATI TAIRA; 36,5 / 000000004502;
LETICIA ARAUJO COSTA UCHOA; 54 / 000000000434; LORENNA NOGUEIRA PACHECO; 59,5 / 000000015032; Lucas CORDEIRO DE QUEIROZ NUNES;
46,5 / 000000005584; LUCAS SANTOS BARBOSA; 61 / 000000008419; LUISA OLIVEIRA LEMOS; 62,5 / 000000015113; LUIZ ALBERTO LIBADI DINIZ;
53,5 / 000000007528; LUIZ FELIPE SOUZA NOGUEIRA; 55 / 000000010740; LUIZA CORDEIRO DE MATOS LIMA ; 65 / 000000005827; MARIA LUIZA
GALVEAS DIAS VITAL LACERDA; 47,5 / 000000012106; MARIA RITA RESENDE CHAVES; 56,5 / 000000015466; MARIA VITORIA CARTAGENA; 54 /
000000009229; MARIANA CHIOZZINI DE SOUZA; 37,5 / 000000006556; MARIANA FLORENCIO FERRO; 59,5 / 000000000515; MARIANA MOREIRA
DA SILVA ; 62,5 / 000000011479; MARIANA SOUSA RODRIGUES; 62,5 / 000000013846; MATHEUS DE AGUIAR MADEIRO; 43 / 000000004936;
MATHEUS NOGUEIRA DE CASTRO; 50,5 / 000000001163; MAURICIO REIS NETTO; 43 / 000000013331; MELINA DE FREITAS REZENDE; 44,5 /
000000010073; MICHELA OLIVEIRA ROSADO; 62,5 / 000000016004; MONIQUE BARBOSA MOREIRA; 52 / 000000017400; MURILO LABRE TAVARES;
67 / 000000011207; NATALIA MATOS GUIMARAES; 35 / 000000003379; NAYARA ALVES DE ABREU; 59,5 / 000000006122; OSVALDINO VIEIRA DE
SANTANA FILHO; 65,5 / 000000017167; PRISCILA RIBEIRO ALMEIDA; 29,5 / 000000009300; PRISCILLA OLIVEIRA ANDRAUS; 60 / 000000005665;
QUEZIA MARCAL SILVA; 55,5 / 000000013412; RAFAEL LIMA SOARES; 64 / 000000010901; RAFAELA COSTA DE ARANDA LIMA; 64 / 000000003883;
RAFAELA DE ANDRADE SILVA MIRANDA; 62,5 / 000000015628; RAFAELLA REHEM MACHADO; 64 / 000000016357; RAIMUNDO RODRIGUES DOS
SANTOS NETO ; 46,5 / 000000004340; RAQUEL FREITAS CARNEIRO; 52 / 000000003450; RENATA MARIA DE CASTRO MARTINS; 46 /
000000017833; ROBERTO SPADONI CAMPIGOTTO; 50,5 / 000000003298; ROSEANE LUCENA MARQUEZ; 58,5 / 000000001082; SARAH CRISTINA
GARCIA GOMES; 65,5 / 000000007285; SAVYA EMIKO UMENO OLIVEIRA; 68,5 / 000000012521; TARYANE ALVES ; 52 / 000000007013; THIAGO
GONCALVES BRASIL; 65,5 / 000000004189; THIAGO HENRIQUE CESTARI SOUZA; 65,5 / 000000012440; TIAGO MOREIRA ALVES FEITOSA; 43 /
000000008257; VICTOR GUIMARAES ANTONIO DA SILVA; 49 / 000000004260; VINICIUS RODRIGUES CALDEIRA; 53,5 / 000000011983; VITOR
DANIEL MENEZES COSTA; 54 / 000000015970; VITOR SARTORIO COSTA; 47,5 / 000000003964; VLADIMIR KUVSHINCHIKOV; 49 / 000000004693;
WELLITON REPISO BURGARELLI; 58 / 000000009903; WILLIAN PANDOLFO; 70.

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR NA PROVA OBJETIVA
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso, exclusivamente contra o resultado preliminar na prova objetiva, das 10 horas do dia 16 de dezembro
de 2021 às 18 horas do dia 17 de dezembro de 2021 (horário oficial de Brasília/DF). Para isso, o candidato deverá utilizar o formulário de
interposição de recursos publicado no endereço eletrônico https://institutoibest.com.br/residencia-medica-e-especializacao-em-oftalmologia.
Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O candidato deverá enviar o formulário de interposição de recurso, preenchido com o item a ser recorrido e com argumentação consistente,
para o endereço eletrônico recursos@institutoibest.com.br.
2.3 O Instituto Ibest não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação,
congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição
de recursos.
2.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente, intempestivo, cujo teor desrespeite a banca ou
relacionados a outras fases do concurso será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, fora do prazo, em desacordo com o edital de abertura do processo
seletivo ou com essas instruções.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Para ter acesso a sua folha de resposta da prova objetiva, o candidato deverá enviar sua solicitação para o e-mail
contato@institutoibest.com.br, informando o nome, a inscrição e o código.
3.2 O Instituto Ibest não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação,
congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem o envio da
solicitação.
3.3 O resultado final definitivo da prova objetiva e a convocação para a prova de Análise e Arguição Curricular e Conhecimento da Língua Inglesa
serão divulgados na data provável de 23 de dezembro de 2021.

Coordenação de Ensino

mailto:recursos@institutoibest.com.br
mailto:contato@institutoibest.com.br